Estado do Pará
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Melgaço

Av. Senador lemos, s/nº. CNPJ nº 07.335.744/0001-06
www.camarademelgaco.com.br   CEP nº 68.490-000

REQUERIMENTO Nº 016/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Requeiro na forma de nosso Regimento Interno, que depois de

ouvido, discutido e aprovado pelo soberano Plenário, que seja encaminhado oficio
ao senhor José Delcicley Pacheco Viegas, Prefeito Municipal de Melgaço, para que
o mesmo mande construir um prédio para a Escola Municipal Nossa Senhora do
Carmo, com 04 (quatro) salas, refeitório e cozinha, na Boca do Rio Laguna.

Justificativa: senhores vereadores, devido as condições precárias

da atual escola que contem somente duas (02) salas e levando em consideração o
aumento de alunos na área, peço o apoio e voto dos senhores vereadores.

Plenário Francisco Mamede,
Em 25 de fevereiro de 2021

__________________________
José Francisco Viegas Dias

Vereador